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Protokół nr 17/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 28 kwietnia 2011 r. 
 
Ad. 1 
Siedemnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz 
Sikora o godz. 13:30. 
 
Ad. 2 
Wicestarosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Nieobecny był Starosta Andrzej Pospieszyński. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3 
Wicestarosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował dodanie punktów: 
5 j) Rozpatrzenie wniosku Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu w sprawie umorzenia ostatniej raty pożyczki lub odroczenia spłaty 
na II półrocze 2011 r., 

6i) Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne udostępnienie hali 
sportowo- widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Krobi, 

6 j) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany umowy użyczenia Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu nieruchomości położonej 
w Gostyniu przy ul. Plac K. Marcinkowskiego 8/9, 

6 k) Podjęcie uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, 

6 l) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej 
przez SP ZOZ w Gostyniu. 

 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4 
Protokół nr 16/11 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 12 kwietnia 2011 r. przyjęto 
w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad. 5 a)  
Wniosek Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu w sprawie 
dofinansowania w kwocie 200 zł i objęcia honorowym patronatem konkursu historycznego 
dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych pn. ,,Wiem więcej o … ziemi gostyńskiej” przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora.(nr sprawy BPR.0363.12.2011) 
Organizatorami konkursu są Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Gostyń, Gostyńskie 
Towarzystwo Kulturalne oraz Muzeum w Gostyniu. Pierwszy etap konkursu, tj. eliminacje 
szkolne, zakończą się 28 maja 2011 r. Powiatowy finał konkursu odbędzie się 4 czerwca 
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2011 r. w ramach obchodów Dni Gostynia w Bibliotece Publicznej Miasta w Gminy 
w Gostyniu.  
 
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę do 150 zł z przeznaczeniem 
na pokrycie kosztów zakupu nagród dla laureatów oraz objęcie przez Starostę Gostyńskiego 
honorowego patronatu nad konkursem historycznym. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy „za”. Zostaną zakupione i przekazane 
nagrody do kwoty 150 zł.  
Sprawą zajmie się Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego ,,Biskupianka Stara Krobia” w sprawie wsparcia 
finansowego i organizacyjnego akcji ,,Polska Biega” przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
(nr sprawy BPR.0363.13.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„UKS Biskupianka Stara Krobia w dniu 15 maja br. organizuje bieg dla mieszkańców powiatu 
w ramach ogólnopolskiej akcji „POLSKA BIEGA” .Trasa biegu rozpocznie się 
na ul. Zamkowej. Przebiegać będzie m.in. przez ul. Ogrodową, a zakończy się na Górze 
Zamkowej. Organizator zaprosił również do współpracy gminę Gostyń, OSiR Gostyń 
oraz UKS Jedynkę. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu może przeznaczyć 1000 zł na pokrycie 
kosztów poczęstunku i zakupu nagród dla uczestników biegu. Jednocześnie proponujemy 
zawarcie umowy o współorganizację.” 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura- 4 głosy „za”. 
Sprawą zajmie się Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu.  
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie zwiększenia środków finansowych  
w budżecie w celu przedłużenia umów zleceń z opiekunkami dziecięcymi na miesiąc kwiecień 
i maj 2011 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.(nr sprawy WZI-ZA.0023.26.2011) 
Dom Dziecka w Bodzewie zwraca się z prośbą o zwiększenie środków finansowych 
w budżecie na rok 2011 w następujących paragrafach: § 4170 wynagrodzenia bezosobowe-
11.280,00, § 4110 składki na ubezpieczenia społeczne-1.725,00, § 4120 składki na Fundusz 
Pracy-277,00.  
 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu: 
„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu - w związku z pismem Dyrektora Domu 
Dziecka w Bodzewie znak L.dz. 3030/1/2011 z dnia 12 kwietnia 2011 roku, dotyczącym 
przedłużenia okresu zatrudnienia opiekunek dziecięcych na kwiecień i maj 201 1 roku - 
informuje, że pozytywnie opiniuje wniosek. W Domu Dziecka w Bodzewie przebywa obecnie 
troje dzieci w wieku od 2 do 5 lat, a więc wymagających szczególnej opieki. Dzieci - 
ze względu na uregulowaną sytuację prawną - zostały skierowane do adopcji. 
Prawdopodobnie w niedalekiej przyszłości opuszczą placówkę. Obecnie należy stworzyć im 
optymalne warunki do rozwoju, zapewnić właściwą opiekę i przygotować do zmiany sytuacji. 
Biorąc powyższe pod uwagę oraz dbając o dobro dzieci, pozytywnie opiniuję wniosek 
Dyrektora Domu Dziecka w Bodzewie w sprawie przedłużenia umów zleceń z opiekunkami 
dziecięcymi na kwiecień i maj 201 1 roku.” 
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Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy „za”.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA, Skarbnik Powiatu dokona odpowiednich zmian w budżecie. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie podjęcia działań 
związanych z naprawą uszkodzonego przepustu w kanale obiegowym Rowu Polskiego 
w Poniecu przedstawił Członek Zarządu Jerzy Ptak.(nr sprawy WZI-ZA.0023.22.2011) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„Uszkodzenie przepustu na Rowie Polskim w m. Poniec, ul. Gostyńska jest poza koroną 
drogi. W chwili obecnej nie zagraża bezpieczeństwu. Likwidacja uszkodzenia może być 
wykonana przy niskim poziomie wody w Rowie Polskim w okresie letnim.” 
 
Zarząd postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej w opinią PZD- 4 głosy „za”. 
Pismo przygotuje WZI-ZA. 
 
Ad. 5 e) 
Wniosek Prezesa Oddziału Związku Inwalidów Wojennych RP w Gostyniu w sprawie 
udostępnienia pomieszczeń na biuro przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy WZI-
AD.2501.7.2011) 
Prezes Oddziału informuje, że biuro byłoby czynne raz w miesiącu, w każdy drugi piątek 
miesiąca w godz. od 9:00 do 11:00. Obecnie biuro mieści się na ul. Mostowej 9, za wynajem 
którego ponoszą koszty eksploatacyjne w wysokości 100 zł za kwartał. Ze względu ma małą 
liczbę członków (18 osób) nie są wstanie pokryć kosztów ze składek członkowskich, 
z których 25 % muszą przekazać do Zarządu Okręgowego w Poznaniu.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek negatywnie. 
Jednocześnie Zarząd postanowił wskazać możliwość korzystania z pomieszczeń 
Akademii Rozwoju Aktywności Lokalnej w budynku byłego ośrodka zdrowia 
w Gostyniu, po zakończeniu prac adaptacyjnych i ich otwarciu. 
Odpowiedzi udzieli WZI.AD na podpis Pana Jerzego Ptaka.  
 
Ad. 5 f) 
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie współfinansowania remontu kanalizacji deszczowej 
na ul. Polnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy WZI-
ZA.0020.30.2011) 
Poinformował, że Burmistrz zwrócił się o udzielenie informacji- jaki zakres prac przewidziany 
jest do wykonania oraz jakie środki zabezpieczono w budżecie powiatu na realizację 
zadania. 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
„W nawiązaniu do pisma Burmistrza Gostynia mgr inż. Jerzego Kulaka dotyczącego 
ul. Polnej w Gostyniu, Powiatowy Zarząd Dróg informuje: 
1. Zakres robót do wykonania na ul. Polnej w Gostyniu obejmuje wymianę kanalizacji 

deszczowej z rur betonowych o średnicy 0400mm na kanalizację deszczową z rur 
PCV o średnicy 0400mm na długości 187,0 mb. Roboty wykonane zostaną 
na odcinku od Centrali Nasiennej do skrzyżowania z ulicą Hutnika. Zakres robót obejmie 
także wymianę studni rewizyjnych w ilości 6 szt. oraz wymianę przykanalików 
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prowadzących od studni rewizyjnych do wpustów ulicznych na przykanaliki wykonane 
z rur PCV o średnicy 0200mm (na długości 72,0 mb). Remontowana kanalizacja 
deszczowa jest obecnie w krytycznym stanie.3/4 studzienek kanalizacyjnych jest 
niedrożna a rury betonowe rozchodzą się na swoich łączeniach, powodując zapadanie 
się jezdni. 

2. W budżecie na rok 2011 Powiat zabezpieczył środki finansowe w wysokości 84.000 zł.” 
 
Zarząd w wyniku głosowania – 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej 
z opinią PZD. 
Pismo przygotuje WZI-ZA. 
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie opracowania koncepcji budowy drogi łączącej 
ul. Nad Kanią z drogą krajową nr 12 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy 
WZI-ZA.0020.21.2011) 
Burmistrz informuje, że po rozeznaniu kosztów opracowania koncepcji budowy drogi 
od ul. Nad Kanią do węzła drogowego Drzęczewo - najkorzystniejszą ofertę złożyło biuro 
projektowe „DROMOST" z Poznania za kwotę 26 000 zł + VAT. W związku z tym prosi 
o akceptację zlecenia firmie „DROMOST" wykonania tego zadania. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści: 
„W odpowiedzi na pismo w sprawie akceptacji zlecenia na opracowanie koncepcji 
budowy drogi łączącej ul. Nad Kanią z drogą krajową nr 12 informuję, że kwota 
26 000 zł + VAT za wykonanie zadania jest zbyt wysoka. Według informacji, które 
posiadam możliwe jest wykonanie koncepcji za kwotę znacznie niższą, ok. 10 000 zł 
+ VAT. W związku z powyższym proszę o przesłanie zapytania ofertowego do większej 
ilości firm projektowych w celu obniżenia kosztów opracowania koncepcji. 
Po podpisaniu trójstronnego porozumienia Powiat Gostyński będzie partycypował 
w kosztach opracowania koncepcji.” 
Pismo przygotuje WZI-ZA. 
 
Ad. 5 h)  
Wniosek Głównego Specjalisty ds. Administracji w sprawie wstrzymania części płatności 
z tytułu rozliczenia kosztów związanych z użytkowaniem nieruchomości położonej 
w Piaskach ul. Leśna 3 przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy WZI-
AD.2501.8.2011) 
 
Opinia WZI-AD: 
„W oparciu o przesłane dokumenty przez zarządcę nieruchomości Panią Zofię Nowacką 
z rozliczenia kosztów za 2010 rok wynika, iż w poz. 8 palacz wystąpiła niedopłata 411,84 zł, 
w poz. 5 koszty zarządu ogółem również wystąpiła niedopłata w kwocie 17,28 zł. Niedopłata 
powstała w wyniku podniesie wynagrodzenia palacza oraz wprowadzenia dodatkowych 
kosztów zarządu bez stosownej uchwały wspólnoty mieszkaniowej. Z bieżącego rozliczenia 
przesłanego do zapłaty zaliczki na miesiąc maj 2011r stwierdzam zawyżenie kosztów 
zarządu w stosunku do stawek wynikających z podjętych uchwał wspólnoty. W związku 
z powyższym wystąpiłam telefonicznie do zarządcy nieruchomością Pani Zofia Nowackiej 
z prośbą o przesłanie kserokopii wszystkich podjętych uchwał wspólnoty mieszkaniowej 
i wyjaśnienie zaistniałych różnic w przedstawionych rachunkach.” 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 4 głosy „za”. 
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Ad. 5 i) 
Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego ,,Olimpijczyk” w Pogorzeli w sprawie 
dofinansowania i objęcia honorowym patronatem imprezy pn. ,,Mistrzostwa Wielkopolski 
i Dolnego Śląska Weteranów w Rzutach”. (nr sprawy BPR.0363.11.2011) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 
„Wskazana wyżej impreza odbędzie się 21 maja 2011 r. w Łagiewnikach. Organizatorem 
Mistrzostw są UKS „Olimpijczyk”, Burmistrz Pogorzeli Piotr Curyk oraz Dyrektor ZSOiZ 
im. Ziemi Pogorzelskiej w Pogorzeli Krzysztof Rybka. Przewidywana liczba uczestników to 30 
osób. Wśród nich znajdą się także medaliści imprez międzynarodowych. Biuro Promocji 
i Rozwoju Powiatu proponuje przekazać kwotę do 150,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
pucharów dla laureatów, a tym samym objąć patronat nad imprezą.”  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił 
zakupić nagrody do kwoty 150 zł.  
Sprawą zajmie się Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu. 
 
Ad. 5 j) 
Wniosek Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w sprawie 
umorzenia ostatniej raty pożyczki lub odroczenia spłaty na II półrocze 2011 r. przedstawiła 
Skarbnik Eleonora Gościniak. 
SP ZOZ zwrócił się o rozważenie możliwości umorzenia ostatniej raty pożyczki z dnia 
14 stycznia 2010 r. (50.000 zł z odsetkami) lub odroczenia spłaty na II półrocze 2011 r. Jako 
uzasadnienie SP ZOZ podaje konieczność wydatkowania w miesiącu marcu i kwietniu 2011 r. 
kwoty 65.900 zł na doposażenie ZOL-u w meble niemedyczne, żaluzje przeciwsłoneczne 
oraz regenerację i malowanie łóżek.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił wyznaczyć dzień 1 września 
2011 r. jako ostateczny termin uregulowania należności. 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie ambulansu sanitarnego 
przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Wicestarosta 
Janusz Sikora. 
Zarząd wyraził zgodę na dokonanie zbycia przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu ambulansu sanitarnego Mercedes - Benz Sprinter 313 CDI 
po wypadku o nr rejestracyjnym PGS 60LY, rok produkcji 2004. 
 
Uchwała Nr 17/151/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie ambulansu sanitarnego 
przez Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 

 

Ad. 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aneksu nr 1/11 do porozumienia nr 5/2007 z Miastem Łódź 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Uchwała dotyczy umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej i wysokości wydatków na jego 
utrzymanie. 
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Uchwała Nr 17/152/11 w sprawie przyjęcia aneksu nr 1/11 do porozumienia nr 5/2007 
z Miastem Łódź została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem Rawickim, 
a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji uczestników 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd postanowił zawrzeć Porozumienie z Powiatem Rawickim w sprawie pokrywania 
kosztów rehabilitacji uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce 
pochodzących z terenu Powiatu Gostyńskiego. 
 
Uchwała Nr 17/153/11 w sprawie zawarcia Porozumienia pomiędzy Powiatem 
Rawickim, a Powiatem Gostyńskim dotyczącego pokrywania kosztów rehabilitacji 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 133/1138/10 Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 27 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni 
psychologiczno– pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 
2010/2011 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Uchwała dotyczy aneks organizacji Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w roku 
szkolnym 2010/2011.  
 
Uchwała Nr 17/154/11 w sprawie zmiany uchwały Nr 133/1138/10 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 27 maja 2010r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno– pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński 
w roku szkolnym 2010/2011 została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. 
w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 17/155/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 
głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków przedstawił Wicestarosta Janusz 
Sikora. 
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Informacja Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie podziału środków finansowych 
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków w roku 2011 . 
W myśl artykułu 4 ust. 1 pkt  7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) zadaniem powiatu jest ochrona zabytków 
i opieka nad zabytkami. W uchwale Rady Powiatu Gostyńskiego nr XXXIX/289/06 z dnia 
26 stycznia 2006 r. oraz uchwale nr VI/51/07 z dnia 26 kwietnia 2007 r. określone zostały 
zasady, tryb udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Zgodnie z zapisami uchwały 
uprawnione podmioty składają wnioski o dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków do dnia 15 września roku 
poprzedzającego rok przyznania dotacji. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada 
Powiatu na podstawie wniosków zaopiniowanych przez Zarząd Powiatu. Wniosek o dotację 
w wyznaczonym terminie złożyły 3 podmioty: 

1) Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich na prace 
renowacyjne i przebudowę dawnego wikariatu na świetlicę środowiskowo 
terapeutyczną i spotkań kulturalnych (odrestaurowanie starych murów ), 

2) Parafia Rzymsko – Katolicka p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na roboty 
remontowe obejmujące część nawy głównej wraz z lewą i prawą kopułą z latarniami, 

3) Konwent OO. Bonifratrów Marysin w Piaskach: 
a) na wykonanie i montaż okien  drewnianych ( 5 sztuk)  w systemie EURO 68, 
b) na mechaniczne karczowanie zagajników średniej gęstości oraz oczyszczanie 

terenu po wykarczowaniu i pocięciu gałęzi z użyciem rębaka. 
Wymogi formalne spełniają wszystkie wnioski: 
1) Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Marcina Bp w Strzelcach Wielkich – wnioskowana 

kwota 20.000,00 zł, 
2) Parafię Rzymsko – Katolicką p.w. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. – wnioskowana kwota 

100.000,00 zł, 
3) Konwent OO. Bonifratrów Marysin w Piaskach: 

a) na wykonanie i montaż okien drewnianych (5 sztuk) w systemie EURO 
68 wnioskowana kwota 9 000 zł, 

b) na mechaniczne karczowanie zagajników średniej gęstości oraz oczyszczanie terenu 
po wykarczowaniu i pocięciu gałęzi z użyciem rębaka – wnioskowana kwota 16 000 zł.  

W roku bieżącym w budżecie powiatu na dotacje dla wnioskodawców prowadzących prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków zarezerwowano 48.000,00 zł. Jednocześnie Wydział informuje, że w dniu 
20 kwietnia br. wpłynął do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wniosek Parafii 
Rzymskokatolickiej św. Michała Archanioła w Domachowie o udzielenie przedmiotowej 
dotacji na prace remontowo – konserwatorskie organów stanowiących wyposażenie  tegoż to 
kościoła parafialnego. Po przeprowadzeniu analizy formalnej dokumentacji wniosku Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych stwierdził, iż przedmiotowe organy jednostkowo nie zostały 
wpisane decyzją Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do rejestru zabytków. W związku 
z powyższym na gruncie obowiązującej uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego nie ma 
możliwości prawnej udzielenia dotacji.  
 
Uchwała Nr 17/156/11 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
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Ponadto Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” zobowiązał Wydział Oświaty 
i Spraw Społecznych do przygotowania pisma na podpis Wicestarosty do Parafii 
Rzymskokatolickiej św. Michała Archanioła w Domachowie informującego o przyczynie 
nieudzielenia dotacji.  
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Powiatu 
Gostyńskiego przedstawił Sekretarz Leszek Maliński.  
Sprawozdanie dotyczy uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego podjętych w I kwartale 2011 roku.  

 
Uchwała Nr 17/157/11 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania uchwał Rady 
Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerwy celowej przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 17/158/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerwy celowej została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne udostępnienie hali sportowo- 
widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił 
Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy ABG-GN.6850.12.2011) 
Zarząd wyraził zgodę Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 
na bezpłatne udostępnienie hali sportowo – widowiskowej celem zorganizowania przez 
Ośrodek Kultury w Krobi IV Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Nowoczesnego „Miasto Tańca”. 
Turniej Tańca odbędzie się w dniach 13 maja 2011 r. w godz. 1600 – 2100  oraz 14 maja 2011. 
w godz. 800 – 2100 .  

 
Uchwała Nr 17/159/11 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne udostępnienie hali 
sportowo- widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych 
w Krobi została podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”. 
 
Ad. 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany umowy użyczenia Samodzielnemu Publicznemu 
Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu nieruchomości położonej w Gostyniu przy ul. Plac 
K. Marcinkowskiego 8/9 przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-
GN.6845.9.2011) 
Uchwała dotyczy zmiany, za porozumieniem stron, umowy użyczenia Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu w użyczenie na czas nieoznaczony 
nieruchomości położonej w Gostyniu przy ulicy Plac K. Marcinkowskiego nr 8/9 - w części 
dotyczącej części działek nr 929/5 i 930/1 o powierzchni 460 m2. 
 
Uchwała Nr 17/160/11 w sprawie zmiany umowy użyczenia Samodzielnemu 
Publicznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Gostyniu nieruchomości położonej 
w Gostyniu przy ul. Plac K. Marcinkowskiego 8/9 została podjęta w wyniku głosowania- 
4 głosy „za”. 
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Ad. 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński. (nr sprawy ABG-GN.6845.9.2011) 
Uchwała dotyczy działki nr: 929/5 i 930/1 oznaczonej w księdze wieczystej PO1Y/00035938/8 
o powierzchni 460 m2. Wysokość czynszu dzierżawnego proponuje się ustalić w wysokości 
2 zł/m2- podobnie jak w Gminie Gostyń. 
 
Uchwała Nr 17/161/11 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu 
nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym została 
podjęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za”.  
 
Ad. 7 a) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie konkursu 
w celu wyłonienia dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu. 
(nr sprawy:OSK.4337-4/11) 
W dniu 19 kwietnia br. odbyło się posiedzenie komisji konkursowej w celu wyłonienia 
dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, powołanej uchwałą Nr 15/138/11 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 7 kwietnia 2011r. w sprawie: powołania komisji 
konkursowej w celu wyłonienia dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu oraz 
uchwałą Nr 16/150/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 kwietnia 2011r.  
w sprawie zmiany składu komisji konkursowej w celu wyłonienia dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu. W odpowiedzi na konkurs wpłynęły dwie oferty kandydatów. 
Komisja dokonała analizy formalnej złożonej przez kandydatów dokumentacji. Oferty nie 
zawierały właściwego dokumentu, o którym mowa w pkt 3 ppkt 11 ogłoszenia Zarządu 
Powiatu Gostyńskiego o konkursie na stanowisko dyrektora ZSO w Gostyniu, 
opublikowanego dnia 1 marca br., wskazanego zgodnie z  wymogiem § 1 ust. 2 pkt 4 lit. j 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 8 kwietnia 2010r. w sprawie regulaminu 
konkursu na stanowisko dyrektora publicznej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy 
komisji konkursowej. Powyższy przepis prawny wymaga złożenia oświadczenia o dopełnieniu 
obowiązku, o którym mowa w art. 7 ust. 1 i ust. 3a ustawy z dnia 18  października 2006 r. 
o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-1990 
oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63, poz. 425 ze zmianami). Zgodnie z art. 7 
ust. 1 i ust. 3a kandydaci winni złożyć informację o uprzednim złożeniu oświadczenia 
lustracyjnego do właściwego organu, którym w przypadku postępowania konkursowego 
na dyrektora szkoły jest Wielkopolski Kurator Oświaty. Wobec powyższego uchybienia 
formalnego Komisja Konkursowa na podstawie § 4 ust. 2 pkt 3 wyżej cytowanego 
rozporządzenia nie dopuściła kandydatów do dalszego postępowania konkursowego 
i stwierdziła nierozstrzygnięcie konkursu. Zgodnie z art. 36a ust. 4 i ust. 13 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 
ze zmianami) jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo w wyniku konkursu nie 
wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu przez siebie 
kandydatowi na okres 5 lat, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub placówki i rady 
pedagogicznej, lub organ prowadzący może ponownie ogłosić konkurs w celu wyłonienia 
kandydata na dyrektora szkoły. Zgodnie z § 8 ust. 1 wyżej cytowanego rozporządzenia 
w załączeniu przedkładamy dokumentację z postępowania konkursowego  
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Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za”, zgodnie z przepisami o systemie oświaty 
postanowił podjąć kroki w celu powierzenia stanowiska Dyrektora Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących w Gostyniu Pani Lucynie Tęgiej. 
W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych do rozpoczęcia procedury związanej z powierzeniem stanowiska 
dyrektora wskazanemu kandydatowi.  
Jednocześnie Zarząd wskazuje, iż do czasu przedstawienia kandydatury Radzie 
Pedagogicznej ZSO w Gostyniu, informacja o nazwisku kandydata nie będzie podana 
do publicznej wiadomości. 
 
Ad. 7 b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie średnich 
wynagrodzeń nauczycieli w pierwszym kwartale 2011 r. (nr sprawy: OSK.4323.26.2011) 
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 7 c) 
Zarząd zapoznał się z projektem odpowiedzi na zapytanie radnego Aleksandra 
Dolczewskiego w sprawie funkcjonującego systemu szkolnictwa zawodowego. (nr sprawy: 
WZI-ZA.0020.34.2011) 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi o treści: 
„Odpowiadając na pismo Pana Aleksandra Dolczewskiego w sprawie refundacji wynagrodzeń 
młodocianych pracowników zatrudnionych w celu praktycznej nauki zawodu Zarząd Powiatu 
informuje, że dostrzega problem związany z podpisywaniem przez komendantów 
wojewódzkich OHP z mistrzami szkolącymi umów o refundację wynagrodzeń wypłacanych 
młodocianym pracownikom, z którymi zawarli umowy o praktyczną naukę zawodu w okresie 
od 1 września 2010 r. Z informacji uzyskanych z Wielkopolskiej Wojewódzkiej Komendy OHP 
wynika, że obecnie niemożliwe jest zawieranie umów o refundację pomiędzy pracodawcami, 
a Wojewódzkim Komendantem Ochotniczych Hufców Pracy z powodu wstrzymującej decyzji 
w tej sprawie Departamentu Rynku Pracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 
przekazanej za pośrednictwem Komendanta Głównego Ochotniczych Hufców Pracy w piśmie 
o sygnaturze BRP-ZR-8313-23/2010 z dnia 30.09.2010 roku. W/w decyzja podyktowana jest 
faktem ograniczenia środków finansowych na refundację w budżecie Funduszu Pracy 
na rok 2011. Należy również zwrócić uwagę na fakt, iż refundacja wynagrodzeń wypłacanych 
młodocianym pracownikom ma charakter fakultatywny, ponieważ przepis art. 12 ust. 6 ustawy 
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. z 2008 r. 
Nr 69, poz. 415 ze zmianami) stanowi, że Ochotnicze Hufce Pracy mogą dokonywać zwrotów 
kosztów poniesionych przez pracodawcę na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia 
społeczne młodocianych pracowników. A zatem świadczenie to nie wynika obligatoryjnie 
z ustawy, ale ma charakter umowny. Doceniamy głębokie zainteresowanie kształceniem 
młodocianych pracowników ze strony przedstawiciela Rady Powiatu Gostyńskiego 
jak i pracodawcę zatrudniającego młodocianych pracowników w celu praktycznej nauki 
zawodu. Biorąc pod uwagę fakt, iż w poprzednich latach refundacja wynagrodzeń przebiegała 
na bieżąco, mamy nadzieję, że obecna sytuacja jest przejściowa i nie wpłynie na realizację 
właściwego poziomu kształcenia zawodowego. Jednocześnie odpowiadając na pytania 
Pana Aleksandra Dolczewskiego zawarte w piśmie Zarząd Powiatu informuje, że dyrektorzy 
szkół prowadzących kształcenie zawodowe dostrzegają przedmiotowy problem, 
jednakże nie wpływa on obecnie negatywnie na rekrutację. Praktyczna nauka zawodu dla 
pracowników młodocianych od lat jest najlepszą formą organizacji nauki zawodu, bowiem  
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przebiega ona w realnych warunkach pracy. Dołożymy wszelkich starań aby na terenie 
naszego powiatu kształcenie zawodowe funkcjonowało właściwie, ponieważ skuteczna 
edukacja zawodowa jest jednym z priorytetowych zadań polityki oświatowej Powiatu 
Gostyńskiego. Odpowiadając na pytanie dotyczące perspektywy funkcjonowania szkół 
zawodowych informujemy, że nie mamy realnego wpływu na decyzje podejmowane 
w przedmiotowej sprawie na poziomie ministerialnym. Z drugiej strony z niecierpliwością 
oczekujemy na przedstawienie założeń kompleksowej reformy szkolnictwa zawodowego, 
od tak dawna zapowiadanej.” 
 
Pismo przygotuje WZI-ZA. 
 
Ad. 8,9 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz ,,Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 10 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta zamknął siedemnaste posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

        
 

Członkowie Zarządu: 
1. Janusz Sikora   ………………………….. 

2. Józef Czarnecki  ………………………….. 

3. Kazimierz Musielak ………………………….. 

4. Jerzy Ptak   ………………………….. 

 

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 

 


